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Prasa do wytłaczania przedmiotów kształtowanych
Udzielono patentu z mocą od dnia 10 czerwca 1952 r.

Wynalazek dotyczy prasy do wytłaczania
przedmiotów kształtowanych, w której nacisk
na tłocznik wywiera się za pomocą jednora-
miennej dźwigni z przesuwanym na niej ręcz¬
nie lub mechanicznie ciężarem, posiadającym
najkorzystniej postać wózka na kółkach. Pra¬
sa ta jako pojedyncza lub bliźniacza różni się
od znanych tym, że, w celu zwiększenia piono¬
wych przesunięć tłocznika względem wytłacza¬
nego przedmiotu, jest zaopatrzona w stół, po¬
łączony z tym tłocznikiem za pomocą układu
dźwigniowego tak, iż przy ruchu tłocznika
w dół wspomniany stół przesuwa się jedno¬
cześnie do góry o tę samą wielkość przesuwu,
wskutek czego osiąga się łatwą zmianę względ¬
nych przesunięć tłocznika w stosunku do pra¬
sowanego przedmiotu.
Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na rysun¬

ku, na którym fig. 1 przedstawia prasę w wi-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, iż twór¬
cą wynalazku jest Władysław Sentkiewicz
w Chódakowie.

doku z przodu, a fig. 2 — w widoku z boku.
Prasa składa się ze znanego stojaka I, w któ¬

rym osadzony jest przesuwnie stół 2 i tłocz¬
nik 3. Koniec górny trzpienia 4 połączonego
z tłocznikiem 3 jest połączony przegubowo
z dźwignią jednoramienną 5, obracającą się
około osi nieruchomej 6 i obciążoną dającym
się przesuwać ręcznie lub mechanicznie cięża¬
rem 7, najkorzystniej w postaci toczącego się
na kółkach wózka.

Przy mniejszej wadze ciężaru 7 — 250 kg
przesuwanie ręczne nie wymaga większego wy¬
siłku, przy większych ciężarach może być za¬
stosowane przesuwanie ciężaru za pomocą sil¬
nika elektrycznego. Można również prasę tę
wykonać jako bliźniaczą na dwa tłoczniki ulo¬
kowane obok siebie w jednym korpusie, to
znaczy drugi tłocznik zmontować z lewej stro¬
ny. Wtedy dźwignia 5 będzie posiadać syme¬
tryczny układ względem osi fi po lewej stronie
i ciężar 7, przesuwając się po dźwigni 5 na przy¬
kład w prawo, będzie wywierać nacisk na tłocz¬
nik prawy, odciążając jednocześnie nacisk na



tłocznik lewy i odwrotnie, co pozwoli w czasie
pozostawania pod ciśnieniem jednej strony
przy prasowaniu wyrobów bakelitowych na
wyjęcie po drugiej stronie odprasowanej for¬
my i wstawienie na jej miejsce nowej. W ten
sposób osiągnie się jeszcze większą oszczędność
na cyklu pracy.
W prasie według wynalazku skok tłocznika

może być zmieniany, np. zwiększony przez po¬
łączenie dźwigniowe stołu 2 z tłocznikiem 3
w ten sposób, że stół 2 podnosi się do góry,
gdy tłocznik pod naciskiem dźwigni 5 przesuwa
się w dół, i odwrotnie, dzięki czemu osiąga się
zwiększenie względnych przesunięć tłocznika
do prasowanego przedmiotu.
Przy takim rozwiązaniu przenoszenia nacisku

na tłocznik osiąga się skrócenie cyklu produk¬
cyjnego przy prasach, gdyż zaciskanie i zwal¬
nianie tłocznika następuje w znacznie skróco¬

nym okresie czasu, wysiłek ludzki jest zmniej¬
szony i są pewne oszczędności na potrzebnej
do obsługi prasy powierzchni w planie.

Zastrzeżenie patentowe
Prasa do wytłaczania przedmiotów kształ¬

towanych, składająca się ewentualnie z dwóch
pras bliźniaczych, w której nacisk na tłocznik
jest wywierany za pomocą jednoramiennej
dźwigni, zaopatrzonej w przesuwany po niej
ręcznie lub mechanicznie ciężar, posiadający,
np. postać wózka, znamienna tym, że jest za¬
opatrzona w stół (2) połączony z tłocznikiem (3)
za pomocą dźwigni tak, iż przy ruchu tłocznika
(3) w dół stół (2) przesuwa się jednocześnie do
góry o tą samą wielkość przesuwu.

Chodakowskie Zakłady
Włókien Sztucznych

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

f/g.f F/g.2

BIBLIOTEKA^

Urzędu Patentowego
Polsfciej Bzsczype yantgj Łuda^j

,;prasau Stalinogród, 7101 — 21. 11. 53 — R-4-53049 — BI bezdrz. 100 g. — 150.


	PL36251B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


